
       COMUNE DI SEFRO
                   Provincia di Macerata

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE

Ufficio SEGRETERIA

COPIA

DETERMINAZIONE

N.125   DEL 31-12-2019

N. 328 del Registro Generale

Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICHI CCDI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

che il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – periodo 2018/2020,-
sottoscritto in data 20/12/2019, dispone all’art. 28 (Indennità per specifiche
responsabilità):

Per compensare l’eventuale  esercizio  di  compiti  che  comportano  specifiche
responsabilità, al personale delle categorie B, C e D, che non risulti incaricato di posizione
organizzativa ai sensi dell'art.13 e seguenti, può  essere riconosciuta una indennità di
importo non superiore a € 3.000 annui lordi.
Al personale con responsabilità appartenente alla Categoria D può essere riconosciuta
un'indennità di € 825,00 annui; al personale con responsabilità appartenente alla Categoria
C e B può essere riconosciuta un'indennità di € 750,00.
Un'indennità di € 300 annui lordi può essere riconosciuta al lavoratore che non risulti
incaricato  di  posizione  organizzativa  ai  sensi  dell'art 13  e  seguenti  per compensare:

le specifiche responsabilità del personale delle categorie B, C e D attribuite con atto

formale degli enti, derivanti dalle qualifiche di Ufficiale di stato civile ed anagrafe ed
Ufficiale elettorale nonché di responsabile dei tributi stabilite dalle leggi;
i compiti di responsabilità eventualmente affidati agli archivisti informatici nonché

agli addetti agli uffici per le relazioni con il pubblico ed ai formatori professionali;



COMUNE DI SEFRO

le specifiche responsabilità affidate al personale addetto ai servizi di protezione

civile;
le funzioni di ufficiale giudiziario attribuite ai messi notificatori.

Accertato che l’organico del Comune di Sefro è costituito da 5 dipendenti di ruolo, di
cui uno ha l’unica Posizione Organizzativa;

Verificato altresì che le incombenze solo tali da giustificare l’assegnazione delle
indennità per specifiche responsabilità, anche alla luce del grado di autonomia che una
piccola realtà naturalmente impone e, consequenzialmente, anche della eterogeneità
delle attività svolte dai singoli dipendenti;

Accertato che l’art. 27 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – periodo
2018/2020, sottoscritto in data 20/12/2019 dispone, al comma 3, che:

3. L'indennità di cui al presente articolo è commisurata ai giorni di effettivo
svolgimento delle attività di cui al comma 1, negli importi seguenti:
- € 3,00 per ogni giorno di attività svolta in condizioni di disagio o implicanti il
maneggio di valori;
- € 3,00 per ogni giorno di attività prestata con esposizione ai seguenti rischi:
a) prestazioni di lavoro che comportano in modo diretto e continuo esercizio di trasporto
con automezzi, ed altri veicoli per trasporto di cose con eventuali operazioni accessorie
di carico e scarico;
b) prestazioni di lavoro che comportano esposizione diretta e continua al contatto con
catrame, bitumi, oli minerali, e loro composti derivati e residui nonché lavori di
manutenzione stradale e di segnaletica in presenza di traffico;
c) prestazioni di lavoro che comportano esposizione diretta e continua a rischi derivanti
dalla adibizione a raccolta e smaltimento di rifiuti solidi urbani, di rimozione e
seppellimento salme;
d) prestazioni di lavoro che comportano esposizione diretta e continua a rischi derivanti
da lavori di fogne, canali, sentine, pozzi;
e) Prestazioni di lavoro che comportano esposizione diretta e continua a rischi derivanti
dall'uso di mezzi meccanici nelle attività boschive di taglio e esbosco ed all'impiego di
antiparassitari.

Visto che il dipendente Giovanni Grilli svolge le mansioni di autista di scuolabus, con
orario “spezzato”, e quindi ricade a pieno titolo nella definizione di “attività svolte in
condizioni di disagio”;

Visto il Decreto di nomina a Responsabile n. 3 del 07.06.2019;

D E T E R M I N A

Di considerare la relazione riportata in premessa come parte integrante e1)
sostanziale del disposto della presente determinazione.

Di assegnare i seguenti incarichi ex art. 28 CCDI:2)

AMMINISTRATIVO-CONTABILE n. 125 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SEFRO



COMUNE DI SEFRO

Antonio Cecera: capo operaio con funzioni di coordinamento ea.
responsabilità nei confronti della squadra, di n. 2 unità, che opera
principalmente, ma non esclusivamente, con funzioni di manutenzioni e
di svolgimento di servizi esterni. Indennità annua attribuita nella
misura di € 500.

Paolo Melappioni: RUP dei procedimenti afferenti all’anagrafe, allob.
stato civile, ai servizi sociali e alla cultura/turismo, con funzioni di
vice-responsabile (con potere di firma) in caso di assenza del
Responsabile dell’Area Amministrativa-Contabile. Indennità annua
attribuita nella misura di € 500.

Di riconoscere al dipendente Giovanni Grilli, ex art. 27 CCDI, l’attività svolta in3)
condizioni di disagio. Indennità riconosciuta: € 3,00 al giorno.

Di dare che le risorse impegnate trovano adeguata copertura nel Fondo Risorse4)
Decentrare del Comune di Sefro.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile del servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 31-12-2019 Il Responsabile del servizio
 F.to TAPANELLI PIETRO

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Data: 31-12-2019 Il Responsabile del servizio
 F.to TAPANELLI PIETRO

R.G. n. 78

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal 30-03-2020 per 15 giorni consecutivi.

Sefro, li 15-04-2020

AMMINISTRATIVO-CONTABILE n. 125 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SEFRO



COMUNE DI SEFRO

L’ADDETTO AL SERVIZIO ALBO PRETORIO
F.to Pietro Tapanelli

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Sefro, lì 30-03-2020
IL RESPONSABILE
Pietro Tapanelli

AMMINISTRATIVO-CONTABILE n. 125 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SEFRO


